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Secco
Das prickelnde Erlebnis. Perlwein mit zugesetzter  
Kohlensäure.

Secco weiß 0,75 l 6,00 €
11,5 %vol 8,08 €/l

Secco rosé 0,75 l 6,00 €
11,0 %vol 8,08 €/l

Weissweine

Müller-Thurgau

2021 Müller-Thurgau trocken  
Qualitätswein 12,5 %vol 1,0 l 4,80 €
2022 Müller-Thurgau trocken 
Qualitätswein 12,0 %vol 1,0 l 4,80 €
2021 Müller-Thurgau  
Qualitätswein 12,0 %vol 1,0 l 4,80 €
2022 Müller-Thurgau	
Qualitätswein 11,5 %vol 1,0 l 4,80 €
2022 Markelsheimer Mönchsberg
Müller-Thurgau trocken 0,75 l 5,00 €
Prädikatswein Spätlese 11,5 %vol 6,67 €/l

2024 Markelsheimer Mönchsberg
Müller-Thurgau trocken 0,75 l 5,00 €
Prädikatswein Kabinett  11,5 %vol 6,67 €/l

 Gold-Medaillen Gewinner bei Berliner Wein-Trophy



Riesling

2022 Riesling trocken
Qualitätswein 12,0 %vol 1,0 l 5,00 €
2021 Riesling
Qualitätswein 11,5 %vol 1,0 l 5,00 €
2022 Riesling
Qualitätswein 11,0 %vol 1,0 l 5,00 €
2020 Markelsheimer Propstberg
Riesling trocken 0,75 l 6,00 €
Prädikatswein Kabinett  12,0 %vol 8,00 €/l

2018 Markelsheimer Propstberg
Riesling S trocken 0,75 l 7,20 €
Prädikatswein Spätlese  13,5 %vol 9,60 €/l

2022 Markelsheimer Propstberg
Riesling S trocken 0,75 l 7,20 €
Prädikatswein Spätlese 12,0 %vol 9,60 €/l

2018 Markelsheimer Propstberg   
Riesling trocken Edition 9189   0,75 l 10,30 €
im Holzfass gereift 13,5 %vol 13,73 €/l
Prädikatswein Spätlese  

2019 Markelsheimer Propstberg   
Riesling trocken Edition 9189   0,75 l 10,30 €
im Holzfass gereift 13,0 %vol 13,73 €/l
Prädikatswein Spätlese  

2022 Markelsheimer Propstberg
Riesling trocken Edition 9189   0,75 l 10,30 €
im Holzfass gereift 11,5 %vol 13,73 €/l
Prädikatswein Spätlese 



Silvaner

2022 Markelsheimer Propstberg
Silvaner trocken 0,75 l 5,80 €
Prädikatswein Kabinett 11,0 %vol 7,73 €/l

Bacchus

2023 Markelsheimer Mönchsberg
Bacchus feinherb 0,75 l 5,20 €
Qualitätswein 11,0 %vol 6,93 €/l

2024 Markelsheimer Mönchsberg
Bacchus feinherb 0,75 l 5,20 €
Qualitätswein 12,0 %vol 6,93 €/l

2024 Markelsheimer Mönchsberg
Bacchus 0,75 l 5,20 €
Qualitätswein 11,5 %vol 6,93 €/l

Kerner

2024 Markelsheimer Mönchsberg
Kerner 0,75 l 5,80 €
Prädikatswein Kabinett 11,5 %vol 7,73 €/l



Weiss gekeltert

2023 Markelsheimer Mönchsberg
Tauberschwarz weiss gekeltert trocken 0,75 l 6,50 €
Qualitätswein 11,5 %vol 8,67 €/l

2024 Markelsheimer Mönchsberg 
Tauberschwarz weiss gekeltert trocken 0,75 l 6,50 €
Qualitätswein 11,5 %vol 8,67 €/l

Roséweine

2021 Spätburgunder Rosé   
Qualitätswein 12,0 %vol 1,0 l 4,80 €   
2023 Spätburgunder Rosé   
Qualitätswein 11,5 %vol 1,0 l 4,80 €   
Markelsheimer Mönchsberg
Rosé trocken 0,75 l 4,80 €
Prädikatswein Spätlese 11,5 %vol 6,40 €/l

Rosé trocken	 0,75 l 4,80 €
Taubertäler Landwein 12,0 %vol 6,40 €/l



Rotweine

Schwarzriesling

2024 Schwarzriesling trocken
Qualitätswein 11,5%vol 1,0 l 5,20 €

Tauberschwarz

2022 Markelsheimer Mönchsberg
Tauberschwarz trocken	 0,75 l 9,30 €
im Barrique gerreift 12,5 %vol 12,40 €/l
Qualitätswein

2024 Markelsheimer Mönchsberg
Tauberschwarz trocken	 0,75 l 6,00 €
Qualitätswein 12,0 %vol 8,00 €/l

Acolon

2021 Markelsheimer Mönchsberg 
Acolon trocken 0,75 l 6,00 €
Qualitätswein 12,5 %vol 8,00 €/l

Spätburgunder

2022 Markelsheimer Mönchsberg 
Spätburgunder trocken 0,75 l 5,60 €
Prädikatswein Spätlese 11,5 %vol 7,47 €/l

2022 Spätburgunder
Qualitätswein 11,0 %vol 1,0 l 5,20 €

Cuvée

TauberGlück weiß     
Weißwein Cuvée lieblich 0,75 l 5,40 €
Qualitätswein 11,0 %vol 7,20€/l

TauberGlück rot     
Rotwein Cuvée lieblich	 0,75 l 5,40 €
Qualitätswein 11,0 %vol 7,20€/l



Lieferungs- und Zahlungs- 
bedingungen
•	 Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre 

Gültigkeit.

•	 Die Preise verstehen sich ab Weingut, inklusive der gesetz-
lichen Mehrwertsteuer.

•	 Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. 

•	 Wir behalten uns vor, bei Erstkunden nur gegen Voraus-
zahlung zu liefern.

•	 Wir versenden unsere Weine, Destillate und Liköre per 
UPS in 6er und 12er Postkartons. Die Versandkosten für 
einen Karton betragen 8,00 € (alle Größen). Ab einer Be-
stellung von 36 Flaschen liefern wir an eine Versandadres-
se innerhalb Deutschlands (Festland) frei Haus. Bei Sen-
dungen in das Ausland und auf deutsche Inseln berechnen 
wir die tatsächlichen Verpackungs- und Versandkosten.

Öffnungszeiten Weinverkauf
Montag bis Freitag: 	 9.00 bis 18.00 Uhr 
Samstag: 	 9.00 bis 16.00 Uhr

oder nach Vereinbarung

Unsere Weine enthalten Sulfite.



Weingut Braun  
Scheuerntorstraße 20 • 97980 Markelsheim

Inhaber: Erhard Braun

Telefon: 0 79 31 - 99 27 15 0
Mobil: 0171 - 745 01 38

info@weingut-braun-markelsheim.de
weingut-braun-markelsheim.de

Gültig ab Juli 2025


